



# ARCTIC TEXTILE MILLS LIMITED

ATML/10-2024/1835

October 18, 2024

**The General Manager**  
Pakistan Stock Exchange Ltd.  
Stock Exchange Building  
Stock Exchange Road  
Karachi

Subject: **PUBLICATION OF POSTAL BALLOT AND PROVISION OF ELECTRONIC VOTING**

Dear Sir,

Reference is made to the Notice of Annual General Meeting of Arctic Textile Mills Limited posted on the October 04, 2024.

Enclosed please find a copy of the Ballot Papers as required under regulation 08 of the Companies ("Postal Ballot") Regulations, 2018, which was published on the October 18, 2024 in two newspapers name Daily "Business Recorder" and "Nawa-i- Waqat" for the information of Shareholders.

The Ballot Paper has also available on Company website ([www.arctictextile.com](http://www.arctictextile.com)).

Further, in Compliance with Regulation 04 of the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018 the e-voting facility will available to eligible members of the company in line with applicable laws.

You may please inform the TRE Certificate Holders of the exchange accordingly.

Thanking you,

Yours sincerely,

For **ARCTIC TEXTILE MILLS LIMITED**

**Ali Mudassar**  
Company Secretary

**C.C to:**

<b>S.E.C.P</b>	Executive Director / HOD, Offsite-II, Department of Supervision and Enforcement, Securities & Exchange Commission of Pakistan, Nic Building, 63- Jinnah Avenue, Blue Area, Islamabad.
<b>Corp link</b>	Corp link (Pvt.) Limited, Wings Arcade, 1-K, Commercial .Block K Model Town, Lahore, Punjab 54000

**Registered Office:** 133-134 Regency The Mall Faisalabad, Pakistan. Tel: +92-41-2610027-28-30,

**Mills:** 35-Kilometers, Sheikhpura Road, Faisalabad.

**URL:** [www.arctictextile.com](http://www.arctictextile.com) **E-mail:** [info@arctictextile.com](mailto:info@arctictextile.com)



# ARCTIC TEXTILE MILLS LIMITED

## NOTICE FOR BALLOT PAPER AND E-VOTING FACILITY

For poll at the Annual General Meeting of **Arctic Textile Mills Limited** to be held on **Saturday, October 26, 2024** at the Company's Registered Office address at: 133-134, Regency the Mall, Faisalabad.

Designated email address of the Chairman at which the duly filled in ballot paper may be sent: **chairman@arctictextile.com**

Name of shareholder/joint shareholders	
Registered Address	
Folio No. / CDC Participant / Investor ID with sub-account No	
Number of shares held	
CNIC, NICOP/Passport No. (in case of foreigner) (Copy to be attached)	
Additional Information and enclosures (In case of representative of body corporate, corporation and Federal Government.)	
Name of Authorized Signatory:	
CNIC, NICOP/Passport No. (In case of foreigner) of Authorized Signatory - (Copy to be attached)	

I/we hereby exercise my/our vote in respect of the following resolutions through postal ballot by conveying my/our assent or dissent to the following resolution by placing tick (v) mark in the appropriate box below (delete as appropriate);

### Special Business

#### Agenda Item 4.

To consider and, if thought fit, to pass with or without modification(s), the resolution appearing below:

**"Resolved that** the Authorized Capital of the Company be increased from Rupees 170 million (Rupees One Hundred and Seventy Million Only) to Rupees 300 million (Rupees Three Hundred Million Only), divided into 30,000,000 ordinary shares of Rupees 10 each".

**"Further Resolved that** the clause V of the Memorandum and clause 5 of the Articles of Association will be amended to reflect this increase in Authorized Capital".

**"Further Resolved that** the Chief Executive Officer and the Company Secretary are hereby authorized to take all necessary actions to implement the increase in the Company's authorized share capital and to amend the relevant clauses of the Memorandum and Articles of Association accordingly."

Sr. No.	Nature and Description of resolutions	No. of ordinary shares for which votes cast	I/We assent to the Resolutions (FOR)	I/We dissent to the Resolutions (AGAINST)
1	Resolution as per Agenda # 4 (as given above)			

Signature of shareholder(s)

Place:

Date:

### NOTES:

- Dully filled postal ballot should be sent to The Chairman of Arctic Textile Mills Limited, 133-134, Regency the Mall, Faisalabad. or through email at **chairman@arctictextile.com**
- Copy of CNIC, NICOP/Passport No. (In case of foreigner) should be enclosed with the postal ballot form.
- Postal ballot forms should reach to the Company in business hours on October 25, 2024. Any postal ballot received after this date, will not be considered for voting.
- Signature on postal ballot should match with signature on CNIC, NICOP/Passport (In case of foreigner).
- Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, over written ballot paper will be rejected.





# آرکٹک ٹیکسٹائل ملز لمیٹڈ

## بیلٹ سپر اور ای وونٹنگ کی سہولت کے لیے اطلاع

آرکٹک ٹیکسٹائل ملز لمیٹڈ کا سالانہ اجلاس عام رائے شماری کے لیے بروز ہفتہ، 26 اکتوبر 2024 کو کمپنی کے رجسٹرڈ آفس ایڈریس 133-134 ریجنیسی دی مال فیصل آباد پر منعقد ہوگا۔

چیئر مین کا نامزد ای میل ایڈریس: [chairman@arctictextile.com](mailto:chairman@arctictextile.com) جس پر صحیح طریقے سے بھرا گیا بیلٹ ہیپر بھیجا جاسکتا ہے۔

شیر ہولڈر / جو انٹ شیر ہولڈرز کے نام	
تصدیق شدہ پتہ	
فولیو نمبر / سی ڈی سی شریک / ذیلی اکاؤنٹ نمبر کے ساتھ سرمایہ کار کا آئی ڈی۔	
منعقدہ حصص کی تعداد	
کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ، این آئی سی او پی / یا پاسپورٹ نمبر (غیر ملکی ہونے کی صورت میں) کا پی منسلک کی جائے گی۔	
اضافی معلومات اور متعلقہ دستاویزات (کارپوریٹ ادارہ، کارپوریشن اور وفاقی حکومت کے نمائندے کی صورت میں)۔	
مجاز دستخط کنندہ کا نام	
کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ، این آئی سی او پی / یا پاسپورٹ نمبر (غیر ملکی کی صورت میں) مجاز دستخط کنندہ کی (کا پی منسلک کی جائے)	

میں / ہم مندرجہ ذیل قراردادوں کے سلسلے میں پوسٹل بیلٹ کے ذریعے اپنا / ہمارا ووٹ استعمال کرتے ہوئے ذیل میں دیے گئے مناسب باکس میں ٹک (✓) کا نشان لگا کر مندرجہ ذیل قرارداد پر اپنی رضامندی یا اختلاف رائے استعمال کرتا / کرتے ہیں (مناسب حذف کریں)۔

### خصوصی کاروبار

#### ایجنڈا آئٹم 4-

غور کرنے کے لیے اور اگر مناسب سمجھا جائے تو ترمیم کے ساتھ یا بغیر پاس کرنے کے لیے ذیل میں ظاہر ہونے والی قرارداد: قراردادے پاپا ہے کہ کمپنی کا مجاز سرمایہ 170 ملین روپے (صرف ایک سو ستر ملین روپے) سے بڑھا کر 300 ملین روپے (صرف تین سو ملین روپے)، بحساب 10 روپے کے 30,000,000 عام حصص میں تقسیم کیا جائے۔ مزید فیصلہ کیا گیا کہ میمورنڈم کی شق ۷ اور آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن کی شق 5 میں ترمیم کی جائے گی تاکہ مجاز کمیونٹل میں اس اضافہ کو ظاہر کیا جاسکے۔ مزید حل کیا گیا کہ چیف ایگزیکٹو آفیسر اور کمپنی میکریٹری اس کے ذریعے کمپنی کے مجاز حصص کمیونٹل میں اضافے کو لاگو کرنے اور اس کے مطابق میمورنڈم اور آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن کی متعلقہ شقوں میں ترمیم کرنے کے لیے تمام ضروری اقدامات کرنے کے مجاز ہیں۔

نمبر شمار	نوعیت اور قراردادوں کی تفصیل	عام حصص کی تعداد جن کے لیے ووٹ ڈالے گئے۔	میں / ہم قراردادوں کی منظوری دیتے ہیں (کے لئے)	میں / ہم قراردادوں سے اختلاف کرتے ہیں۔ (خلاف)
1	ایجنڈا نمبر 4 کے مطابق قرارداد (جیسا کہ اوپر دیا گیا ہے)			

تاریخ

جگہ

شیر ہولڈرز کے دستخط

### نوٹس:-

- صحیح طریقے سے پُر شدہ پوسٹل بیلٹ، آرکٹک ٹیکسٹائل ملز لمیٹڈ کے چیئر مین کو کمپنی کے رجسٹرڈ آفس ایڈریس 133-134 ریجنیسی دی مال فیصل آباد پر یا [chairman@arctictextile.com](mailto:chairman@arctictextile.com) ای میل کے ذریعے بھیجا جانا چاہیے۔
- کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ کی کاپی، این آئی سی او پی / یا پاسپورٹ نمبر (غیر ملکی کی صورت میں) پوسٹل بیلٹ فارم کے ساتھ منسلک ہونا چاہیے۔
- پوسٹل بیلٹ فارم 25 اکتوبر 2024 کو کاروباری اوقات میں یا اس سے قبل کمپنی کو موصول ہونا چاہیے۔ اس تاریخ کے بعد موصول ہونے والا کوئی بھی پوسٹل بیلٹ، ووٹنگ کے لیے کارآمد نہیں ہوگا۔
- پوسٹل بیلٹ پر دستخط کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ، این آئی سی او پی / پاسپورٹ کے دستخط سے مماثل ہونا چاہیے۔ (غیر ملکی کی صورت میں)
- ناکمل، غیر دستخط شدہ، خراب، بگڑی ہوئی، پھٹی ہوئی، مستحکم شدہ اور زائد تحریری لکھا ہوا بیلٹ ہیپر مسترد کر دیا جائے گا۔